
UCHWAŁA NR XXVI/176/13
RADY GMINY DYWITY

z dnia 18 lutego 2013 r.

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok. 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012 r. poz. 
124, ze zm.), Rada Gminy Dywity uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok, stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dywity 

Renata Kaszubska

Id: A88668AF-51CD-4D7B-BAA2-1D44264BE356. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2013 rok. 

 
Wprowadzenie 
 
Narkomania jest problemem społecznym i aktualnym wyzwaniem cywilizacyjnym. Rozpowszechnianie 
używania środków psychoaktywnych często występujące z innymi problemami społecznymi takimi jak: 
ubóstwo, bezrobocie przestępczość, prostytucja, bezdomność. Używanie narkotyków wiąże się z ryzykiem dla 
zdrowia. Podstawą działań związanych z zapobieganiem narkomanii stanowią: ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o 
przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U.2012, poz.124 zmianami), oraz Krajowy Program Przeciwdziałania 
Narkomanii. 
 
Postanowienia ogólne 
 
Gmina Dywity podejmuje działania mające na celu: 
prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i wychowawczej w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, rozwój edukacji publicznej, szkolenie nauczycieli  
i rodziców w zakresie umiejętności wczesnego rozpoznawania sygnałów wskazujących na 
prawdopodobieństwo zażywania narkotyków i postępowania z osobami uzależnionymi. 
 
Cel programu 
 
Celem głównym programu jest przeciwdziałanie rozszerzaniu się narkomanii głównie poprzez profilaktykę. 
 
Podstawowe zadania programu.  
 
I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób  
      uzależnionych od narkotyków i osób zagrożonych uzależnieniem, udzielanie  
      rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 
      i prawnej. 
 

1. Udzielanie informacji dotyczących możliwości uzyskania  specjalistycznej pomocy osobom 
uzależnionym i ich rodzinom w punkcie informacyjnym działającym przy Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Bieżące funkcjonowanie świetlic środowiskowych dla dzieci i młodzieży w tym: 
- prowadzenie zajęć świetlicowych, 
- umożliwienie dzieciom i młodzieży twórczego pozytywnego  zagospodarowania czasu 
wolnego poprzez rozwój zainteresowań pod kierunkiem przygotowanych wychowawców, 
- realizowanych w szkołach w ramach zadań wynikających ze szkolnych programów profilaktyki, 
spotkań, spektakli teatralnych, widowisk i innych działań w ramach realizacji zadań 
programowych. 
- realizacja w ramach zajęć świetlicowych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, 
- zaopatrywanie w materiały dydaktyczne oraz inne artykuły niezbędne do  prowadzenia 
zajęć świetlicowych, 
- uzupełnienie w miarę potrzeb sprzętu niezbędnego do funkcjonowania  świetlic 
- dożywianie dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach świetlicowych, 
- koordynację pracy świetlic działających na terenie gminy finansowanych ze  środków 
przeznaczonych na profilaktykę. 

 
 
 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXVI/176/13

z dnia 18 lutego 2013 r.

Rady Gminy Dywity

Id: A88668AF-51CD-4D7B-BAA2-1D44264BE356. Podpisany Strona 2



II. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej, oraz szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, szczególności dla dzieci i młodzieży. 

 
1.  Organizowanie i prowadzenie w szkołach i świetlicach środowiskowych na terenie gminy, programów 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży. 
2. Prowadzenie konkursów  i ankiet wśród młodzieży szkolnej o szkodliwości zażywania środków 

uzależniających. 
3.  Udział w lokalnych kampaniach edukacyjnych związanych z profilaktyką narkotykową 

i rozwiązywaniem problemów społecznych związanych z uzależnieniami. 
4. Realizowanie warsztatów poprawiających funkcjonowanie społeczno-psychiczne dla dzieci 

i młodzieży – uczenie ich zasad radzenia sobie z trudnymi sytuacjami życiowymi. 
5. Finansowanie istniejących świetlic środowiskowych dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych, 

prowadzenie w nich zajęć profilaktyczno-wychowawczych. 
6. Tworzenie warunków do rozwoju działalności pozalekcyjnej, będącej korzystną ofertą 

zagospodarowania czasu wolnego. 
7. Zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych oraz materiałów do prowadzenia zajęć profilaktycznych 

i terapeutycznych w szkołach, świetlicach środowiskowych, ośrodkach kultury. 
8. Upowszechnianie materiałów edukacyjnych o tematyce antynarkotykowej plakaty, ulotki, informatory. 
9. Finansowanie specjalistycznych szkoleń z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów o podłożu 

narkotykowym, dla pedagogów szkolnych, nauczycieli, wychowawców niezbędnych do prowadzenia 
pracy profilaktycznej i terapeutycznej z dziećmi i młodzieżą.  

10. Promowanie zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków i innych używek oraz różnych form 
aktywnego spędzania wolnego czasu poprzez: 

- inicjowanie i organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych dla dzieci,  młodzieży 
i dorosłych, 
- organizowanie atrakcyjnych form czynnego wypoczynku: rajdy, wycieczki  krajoznawcze, 
festyny, itp. 
- popularyzowanie placówek o charakterze otwartym (np. świetlic środowiskowych), 

11. Realizowanie elementów profilaktyki podczas festynów, imprez lokalnych. 
 
III. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych,  
        służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, udzielanie pomocy społecznej  
         osobom uzależnionym.  
 
1. Finansowanie i wspieranie działalności stowarzyszeń przeciwdziałających narkomanii,  
    propagujących zdrowy styl życia. 
2. Współpraca ze stowarzyszeniami instytucjami kulturalnymi, sportowymi i    
     oświatowymi w zakresie zagospodarowania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży  
     oraz  udzielanie im pomocy finansowej. 

 
Realizatorem programu jest Pełnomocnik Wójta Gminy, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  

 
      IV. Finansowanie 
 
       Na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii przewidziano kwotę 
       3 700,00 zł.  
 
 
       
 

 Id: A88668AF-51CD-4D7B-BAA2-1D44264BE356. Podpisany Strona 3




